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Kaliska, dnia 10.01.2023 r. 

 

 

Wszyscy Zainteresowani 

(strona internetowa Zamawiającego) 

 

 

 

Dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.33.2022. 

Nazwa postępowania: „Modernizacja Stacji wodociągowej w Piecach” 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w dalszej części pisma Zamawiający udziela 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z wnioskami Wykonawców na 

podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Zamawiający informuje, że wszelkie zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

WÓJT GMINY KALISKA 

  

 

/-/ Sławomir Janicki 
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I. Pytania z dnia 5 stycznia 2023 r. 

W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania pn.: „Modernizacja stacji 

wodociągowej w Piecach” (ZP.271.33.2022) niniejszym zwracamy się z uprzejmą prośbą  

o wprowadzenie następujących zmian do projektu umowy: 

Pytanie nr 1 z dnia 05.01.2023 r. 

1. Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, iż wszelkie ewentualne kary i obciążenia powinny być bezsporne  

i nie powinny budzić wątpliwości żadnej ze Stron. W związku z powyższym wnosimy o zmianę 

§ 5 ust. 8 z: 

„8. Zamawiający zastrzega, że będzie dokonywał potrącenia swoich wymagalnych wierzytelności  

z wymagalnych wierzytelności Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego” 

na: 

„8. Zamawiający zastrzega, że będzie dokonywał potrącenia swoich wymagalnych, bezspornych 

wierzytelności z wymagalnych wierzytelności Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa powszechnie obowiązującego”. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 2 z dnia 05.01.2023 r. 

2. Dotyczy projektu umowy: 

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o: 

a) zmianę § 7 ust. 3 z: 

„3. zapłata wynagrodzenia na zasadach, opisanych w § 4 i § 5 Umowy” 

na: 

„3. terminowa zapłata wynagrodzenia na zasadach, opisanych w § 4 i § 5 Umowy”; 

b) zmianę § 16 ust. 1 z: 

„1. Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne do wykonania Przedmiotu Umowy,  

w sytuacjach wskazanych w § 24 ust. 2 pkt 2 polecać Wykonawcy na piśmie wykonanie 

rozwiązań zamiennych, zmiany materiałów, parametrów technicznych, technologii wykonania 

robót, zakresu wykonania przedmiotu umowy w stosunku do projektowanych w dokumentacji 

projektowej, a Wykonawca ma obowiązek wykonać każde z powyższych poleceń” 

na: 

„1. Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne do wykonania Przedmiotu Umowy,  

w sytuacjach wskazanych w § 24 ust. 2 pkt 2 polecać Wykonawcy na piśmie wykonanie 

rozwiązań zamiennych, zmiany materiałów, parametrów technicznych, technologii wykonania 

robót, zakresu wykonania przedmiotu umowy w stosunku do projektowanych  



 
 
ZP.271.33.2022 
 

 

Dofinansowano ze środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych 

St
ro

n
a3

 

Pytanie nr 2 z dnia 05.01.2023 r. 

w dokumentacji projektowej, a Wykonawca za jego zgodą ma obowiązek, jeżeli nie będzie to 

generować dla Wykonawcy dodatkowych kosztów, wykonać każde z powyższych poleceń”; 

c) zmianę § 16 ust. 3 z: 

„3. Wprowadzenie jakiejkolwiek zmiany powodującej wzrost wynagrodzenia umownego,  

o którym mowa w § 4 ust. 1, wymaga każdorazowo uprzedniej zgody Zamawiającego na 

piśmie pod rygorem nieważności i zawarcia odpowiedniego aneksu do Umowy” 

na: 

„3. Wprowadzenie przez Wykonawcę jakiejkolwiek zmiany powodującej wzrost 

wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 4 ust. 1, wymaga każdorazowo uprzedniej 

zgody Zamawiającego na piśmie pod rygorem nieważności i zawarcia odpowiedniego aneksu 

do Umowy”; 

d) zmianę § 23 ust. 1 z: 

„1. W ramach wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, Wykonawca przeniesie na 

Zamawiającego nieograniczone w czasie i przestrzeni, na wskazanych niżej polach eksploatacji 

autorskie prawa majątkowe do wszelkiej dokumentacji projektowej wykonanej w ramach 

przedmiotu Umowy, którą można zakwalifikować jako utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 

lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (dalej „Utwór”) przygotowanych 

przez siebie jako twórcy, w ramach wykonywania Przedmiotu Umowy. Autorskie prawa 

majątkowe (dalej „Prawa autorskie”) przejdą na Zamawiającego równocześnie chwilą 

podpisania przez Strony protokołu przekazania danej dokumentacji, na mocy, którego 

określony „utwór” zostanie przekazany Zamawiającemu – na wszelkich polach eksploatacji, 

które w szczególności obejmują:…” 

na: 

„1. W ramach wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, po dokonaniu jego 

zapłaty, Wykonawca przenosi na Zamawiającego nieograniczone w czasie i przestrzeni, na 

wskazanych niżej polach eksploatacji autorskie prawa majątkowe do wszelkiej dokumentacji 

projektowej wykonanej w ramach przedmiotu Umowy, którą można zakwalifikować jako 

utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

(dalej „Utwór”) przygotowanych przez siebie jako twórcy, w ramach wykonywania 

Przedmiotu Umowy. Autorskie prawa majątkowe (dalej „Prawa autorskie”) przejdą na 

Zamawiającego po podpisaniu przez Strony protokołu przekazania danej dokumentacji i po 

zapłacie wynagrodzenia - „utwór” zostanie przekazany Zamawiającemu – na wszelkich 

polach eksploatacji, które w szczególności obejmują:…” 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie nr 3 z dnia 05.01.2023 r. 

3. Dotyczy projektu umowy: 

W § 9 ust. 3 wymagacie Państwo, aby dokument ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej 

podlegał Państwa akceptacji. W związku z powyższym, czy poza wymogami opisanymi w § 9 ust. 1 

i 2 Zamawiający posiada jakieś inne wymagania dotyczące polisy OC?  

Wykonawca zwraca uwagę, iż 3 dni robocze to bardzo krótki termin na dostarczenie gotowego 

dokumentu, który ma zostać nie tylko wystawiony przez ubezpieczyciela, lecz także zaakceptowany 

przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca powinien znać wcześniej ewentualne 

dodatkowe wymogi w celu odpowiedniego przygotowania zapisów. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie posiada innych wymagań w zakresie polisy OC. 

 

Pytanie nr 4 z dnia 05.01.2023 r. 

4. Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, iż z uwagi na cel umowy i brak możliwości oszacowania 

ewentualnych konsekwencji odszkodowawczych, które absolutnie nie są możliwe do oceny przy 

proponowanym zapisie, prosimy o zmianę § 18 ust. 2 pkt 2) z: 

„2) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowani e zgodnie z przeznaczeniem - wstrzymać czynności 

odbioru i żądać od Wykonawcy wykonania Przedmiotu Umowy lub jego części po raz drugi na 

koszt Wykonawcy, zachowując prawo domagania się od Wykonawcy naprawienia szkody” 

na: 

„2) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowani e zgodnie z przeznaczeniem - wstrzymać czynności 

odbioru i żądać od Wykonawcy wykonania Przedmiotu Umowy lub jego części po raz drugi na 

koszt Wykonawcy”,  

ewentualnie o jego zmianę, z której będzie wynikała maksymalna kwotowa odpowiedzialność 

Wykonawcy w odniesieniu do jego wynagrodzenia. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie nr 5 z dnia 05.01.2023 r. 

5. Dotyczy projektu umowy: 

Wyznaczenie terminu na usunięcie wad bez porozumienia z Wykonawcą i uwzględnienia 

wszystkich okoliczności może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie 

wykonać zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub 

logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. W związku z tym wnosimy o zmianę § 18 ust. 

4 z: 

„4. Istnienie wady winno być stwierdzone protokolarnie. O dacie i miejscu oględzin w celu 

stwierdzenia wady Zamawiający zawiadamia Wykonawcę co najmniej na 3 dni robocze przed 

wyznaczonym terminem oględzin. Nieobecność Wykonawcy nie wstrzymuje czynności oględzin. 

Termin usunięcia wad wyznacza Zamawiający uwzględniając techniczne możliwości usunięcia 

wad w wyznaczonym terminie” 

na: 

„4. Istnienie wady winno być stwierdzone protokolarnie. O dacie i miejscu oględzin w celu 

stwierdzenia wady Zamawiający zawiadamia Wykonawcę co najmniej na 3 dni robocze przed 

wyznaczonym terminem oględzin. Nieobecność Wykonawcy nie wstrzymuje czynności oględzin. 

Termin usunięcia wad wyznacza Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą uwzględniając 

techniczne możliwości usunięcia wad w wyznaczonym terminie”. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie nr 6 z dnia 05.01.2023 r. 

6. Dotyczy projektu umowy: 

W związku z art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, Wykonawca proponuje miarkowanie kar 

umownych. Zapisy § 20 umowy mogłyby prowadzić do powstania kary umownej w rażąco 

wygórowanej wysokości oraz nieuzasadnionego wzbogacenia się Zamawiającego. Ponadto § 20 

ust. 1 pkt 5) daje Zamawiającemu możliwość żądania kary umownej za zwłokę w usunięciu wad. 

Dodatkowa kara przewidziana w § 20 ust. 1 pkt 6) prowadziłaby do dublowania kar. W związku  

z powyższym wnosimy o: 

a) wykreślenie ust. 6) z pkt 1. w § 20; 

b) zmianę § 20 ust. 1 pkt 8) z: 

„8) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20% kwoty 

wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1, ustalonego w dniu zawarcia Umowy, bez podatku 

od towarów i usług” 

na: 

„8) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% kwoty 

wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1, ustalonego w dniu zawarcia Umowy, bez podatku 

od towarów i usług”; 

c) zmianę § 20 ust. 1 pkt 12) z: 

„12) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 13 ust. 1 w wysokości 

0,1% kwoty wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1, ustalonego w dniu zawarcia Umowy, 

bez podatku od towarów i usług, za każdy dzień niespełnienia wymogu, za każdą osobę” 

na: 

„12) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 13 ust. 1 w wysokości 

1.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”; 

d) zmianę § 20 ust. 1 pkt 13) z: 

„13) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub 

dalszemu podwykonawcy w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1, 

ustalonego w dniu zawarcia Umowy, bez podatku od towarów i usług” 

na: 

„13) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub 

dalszemu podwykonawcy w wysokości 1.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”; 

e) zmianę § 20 ust. 1 pkt 14) z: 

„14. za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy  

z tytułu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w 

wysokości 5% kwoty wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1, ustalonego w dniu zawarcia 

Umowy, bez podatku od towarów i usług” 

na: 

„14. za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy  

z tytułu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia  

w wysokości 1.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”. 
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Pytanie nr 6 z dnia 05.01.2023 r. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie nr 7 z dnia 05.01.2023 r. 

7. Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, iż wszelkie ewentualne kary umowne powinny być bezsporne i nie 

powinny budzić wątpliwości żadnej ze Stron. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 20  

ust. 4 z: 

„4. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kwot naliczonych tytułem należnej od 

Wykonawcy kary umownej z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia, na co Wykonawca 

niniejszym wyraża zgodę” 

na: 

„4. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kwot naliczonych tytułem należnej od 

Wykonawcy bezspornej kary umownej z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia, na co 

Wykonawca niniejszym wyraża zgodę”. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie nr 8 z dnia 05.01.2023 r. 

8. Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, iż to on jako profesjonalny podmiot odpowiedzialny z tytułu 

gwarancji i rękojmi oraz realizujący przedmiot umowy powinien decydować o sposobie usunięcia 

ewentualnych wad. W związku z tym wnosimy o wykreślenie ust. 6 z § 22. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie nr 9 z dnia 05.01.2023 r. 

9. Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca udzielając gwarancji zobowiązuje się do naprawienia wszelkich wad i usterek, które 

wynikły z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy. Ponadto to Zamawiający w § 22 ust. 3 sam 

obliguje Wykonawcę do udzielenia takiej gwarancji. W związku z powyższym w przypadku 

ujawnienia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia Zamawiający powinien w pierwszej 

kolejności skorzystać z uprawnień przysługujących mu z tytułu tejże gwarancji. Wnosimy zatem  

o zmianę § 22 ust. 16 z: 

„16. Zamawiający zastrzega prawo korzystania z uprawnień wynikających z rękojmi niezależnie 

od uprawnień wynikających z gwarancji” 

na: 

„16. Zamawiający zastrzega prawo korzystania z uprawnień wynikających z rękojmi niezależnie 

od uprawnień wynikających z gwarancji, z tym że uprawnienia z tytułu rękojmi Zamawiający 

będzie realizował, gdy Wykonawca nie wykona obowiązków z gwarancji”. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie nr 10 z dnia 05.01.2023 r. 

10. Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, że zapis § 22 ust. 21 jest niestandardowy i nieprecyzyjny. Ingerencja 

nie musi być tylko fizyczna. Nie określono również zasad, na jakich miałoby następować 

wyliczenie wartości robót wyłączonych. Wnosimy zatem o zmianę § 22 ust. 21 z: 

„21. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie ingerencji w okresie gwarancji i rękojmi w roboty 

przez niego wykonane w ramach zadania, w przypadku wystąpienia takiej potrzeby  

u Zamawiającego lub Przedsiębiorstwa, albo na wniosek osoby trzeciej. Udzielona przez 

Wykonawcę gwarancja lub rękojmia zostanie wyłączona jedynie w zakresie faktycznej ingerencji  

w uprzednio wykonane roboty z uwzględnieniem ewentualnego oddziaływania nowo 

wykonywanych prac we wcześniej wykonany zakres prac oraz określeniem wartości robót 

wyłączonych, w takim przypadku Zamawiający przewiduje możliwość podpisania odpowiedniego 

porozumienia regulującego zakres odpowiedzialności stron w tym zakresie” 

na: 

„21. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie ingerencji w okresie gwarancji i rękojmi w roboty 

przez niego wykonane w ramach zadania, w przypadku wystąpienia takiej potrzeby  

u Zamawiającego lub Przedsiębiorstwa, albo na wniosek osoby trzeciej. Udzielona przez 

Wykonawcę gwarancja lub rękojmia zostanie wyłączona w zakresie wpływu nowo 

wykonywanych prac we wcześniej wykonany zakres prac, w takim przypadku Zamawiający 

przewiduje możliwość podpisania odpowiedniego porozumienia regulującego zakres 

odpowiedzialności stron w tym zakresie”. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie nr 11 z dnia 05.01.2023 r. 

11. Dotyczy projektu umowy: 

W związku z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia 

procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. poz. 2185) w zakresie 

związanym z udzielaniem zamówień publicznych oraz dynamicznie zmieniającą się sytuacją na 

rynku wnosimy o: 

a) zmianę § 26 ust. 1 z: 

„1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 4 

ust. 1 umowy – gdy została ona zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy - w przypadku zmiany 

ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia” 

na: 

„1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 4 

ust. 1 umowy – gdy została ona zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy - w przypadku zmiany 

ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia”; 

b) zmianę § 26 ust. 6 z: 

„6. Wniosek o którym mowa w ust. 3 i 4 można złożyć nie wcześniej niż po upływie 10 

miesięcy od dnia zawarcia umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); 

możliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one 

wprowadzane nie częściej niż co 6 miesięcy” 

na: 

„6. Wniosek o którym mowa w ust. 3 i 4 można złożyć nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 

od dnia zawarcia umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); możliwe jest 

wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane 

nie częściej niż co 3 miesiące”. 

Odpowiedź na pytanie 

W projekcie umowy wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 4 

ust. 1 umowy – gdy została ona zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy - w przypadku zmiany 

ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia”. 

 

2. § 26 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wniosek o którym mowa w ust. 3 i 4 można złożyć nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 

od dnia zawarcia umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); możliwe jest 

wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane 

nie częściej niż co 6 miesięcy”. 
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Pytanie nr 12 z dnia 05.01.2023 r. 

12. Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, że praktyka i standardowe zapisy umowne nie zakładają możliwości 

waloryzacji dopiero w przypadku zmiany cen powyżej 15%. Również ograniczenie maksymalnej 

wartości zmian wydaje się zbyt restrykcyjne w obecnej sytuacji panującej na rynku.  

W związku z powyższym wnosimy o: 

a) zmianę § 26 ust. 2 z: 

„2. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 15 %  

w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia złożenia oferty. 

Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki  

w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia o 15 %” 

na: 

„2. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 15 % w stosunku 

do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia złożenia oferty. Początkowy 

termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci 

wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 

10 %”; 

b) zmianę § 26 ust. 3 z: 

„3. W sytuacji wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

powyżej 15% Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę 

umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy” 

na: 

„3. W sytuacji wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

powyżej 10 % Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o 

zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne 

wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy”; 

c) zmianę § 26 ust. 4 z: 

„4. W sytuacji spadku ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

powyżej 15% Zamawiający jest uprawniony złożyć Wykonawcy pisemną informację o zmianę 

umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Informacja powinna zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy” 

na: 
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Pytanie nr 12 z dnia 05.01.2023 r. 

„4. W sytuacji spadku ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

powyżej 10 % Zamawiający jest uprawniony złożyć Wykonawcy pisemną informację o zmianę 

umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Informacja powinna zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy”; 

d) zmianę § 26 ust. 8 z: 

„8. Maksymalna wartość poszczególnej zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający  

w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 to 5% wynagrodzenia za zakres Przedmiotu umowy 

niezrealizowany jeszcze przez Wykonawcę i nieodebrany przez Zamawiającego przed dniem 

złożenia wniosku, a łączna maksymalna wartość wszystkich zmian wynagrodzenia, jaką 

dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia to 10 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1” 

na: 

„8. Maksymalna wartość poszczególnej zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający  

w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 to 15 % wynagrodzenia za zakres Przedmiotu umowy 

niezrealizowany jeszcze przez Wykonawcę i nieodebrany przez Zamawiającego przed dniem 

złożenia wniosku, a łączna maksymalna wartość wszystkich zmian wynagrodzenia, jaką 

dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia to 15 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1”. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie nr 13 z dnia 05.01.2023 r. 

13. Dotyczy projektu umowy: 

Wnosimy o zmianę § 22 ust. 7 z: 

„7. Zmiana umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 

obejmować będzie wyłącznie płatności za prace, których jeszcze nie wykonano” 

na: 

„7. Zmiana umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 

obejmować będzie wyłącznie płatności za prace, których jeszcze nie odebrał Zamawiający”. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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II. Pytania z dnia 9 stycznia 2023 r. 

- ciąg dalszy na następnej stronie - 

 

Pytanie nr 14 z dnia 05.01.2023 r. 

14. Dotyczy projektu umowy: 

Obecna konstrukcja § 31 znacznie wydłuża i utrudnia proces dochodzenia roszczeń przez 

Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy o: 

a) zmianę § 31 ust. 2 z: 

„2. W przypadku wystąpienia sporu między Wykonawcą a Zamawiającym o roszczenia 

cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, Strony zobowiązują 

się do podjęcia mediacji lub innego polubownego rozwiązania sporu przed Sądem 

Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem, 

albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu” 

na: 

„2. W przypadku wystąpienia sporu między Wykonawcą a Zamawiającym o roszczenia 

cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, Strony zobowiązują 

się do podjęcia mediacji lub innego polubownego rozwiązania przed wybranym mediatorem, 

albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu”; 

b) wykreślenie ust. 6 z § 31; 

c) zmianę § 31 ust. 7 z: 

„7. Spory wynikłe między Stronami o roszczenia w sprawach, których charakter nie pozwala 

na zawarcie ugody, rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla Zamawiającego” 

na: 

„7. Spory wynikłe między Stronami o roszczenia w sprawach, których nie doszło do zawarcia 

ugody, rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla powoda”; 

d) wykreślenie ust. 8 z § 31. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie nr 1 z dnia 09.01.2023 r. 

W związku z chęcią przystąpienia do w/w przetargu zwracamy się prośba o podanie terminu 

opracowania i przekazania Zamawiającemu dokumentów niezbędnych do uzyskania pozwolenia 

wodnoprawnego (kompletny wniosek wraz z załącznikami). Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział VI, 

pkt. 1) termin ten wynosi 8 miesięcy, natomiast w projekcie umowy (§ 3 ust 2) – 9 miesięcy. Wnosimy 

o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź na pytanie 

W § 3 ust. 2 projektu umowy wprowadza się następujące zmiany: 

„2. Termin realizacji całego Przedmiotu Umowy: do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy  

(wraz z uzyskaniem w tym terminie pozwolenia na użytkowanie). Dokumenty niezbędne do  

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego (kompletny wniosek wraz z załącznikami) należy  

opracować i przekazać Zamawiającemu w terminie do 8 miesięcy od zawarcia umowy.” 
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